



Giżycko, dnia 13 maja 2024 r.

# INSPEKCJA WETERYNARYJNA

POWIATOWY LEKARZ WETERYNARII

W GIŻYCKU

**Agnieszka Raczyńska**

## KOMUNIKAT

### POWIATOWEGO LEKARZA WETERYNARII W GIŻYCKU

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Giżycku informuje o opublikowaniu w dniu 30 kwietnia 2024 r. rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 24 kwietnia 2024 r. w sprawie środków podejmowanych w związku z wystąpieniem afrykańskiego pomoru świń (Dz. U. z 2024 r., poz. 677). Rozporządzenie wejdzie w życie po upływie 21 dni od dnia ogłoszenia, tj. 22 maja 2024 r.

Niniejsze rozporządzenie zastąpi dotychczasowe krajowe regulacje prawne w zakresie środków podejmowanych w związku z wystąpieniem afrykańskiego pomoru świń, tj. rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 10 sierpnia 2021 r.

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Giżycku zaleca zapoznanie się z treścią „nowego rozporządzenia” oraz dostosowanie warunków w gospodarstwach utrzymujących świnię do jego wymagań.

Ponadto, w związku z utrzymującym się na wysokim poziomie zagrożeniem wystąpienia afrykańskiego pomoru świń w hodowli trzody chlewnej na terenie naszego powiatu oraz wysokim prawdopodobieństwem zachorowań na ASF wśród pogłowia dzików, Powiatowy Lekarz Weterynarii w Giżycku po raz kolejny przypomina o konieczności podjęcia przez hodowców świń działań w celu wzmocnienia zabezpieczenia swoich gospodarstw przed wniknięciem do hodowli świń wirusa afrykańskiego pomoru świń. Szczególną ostrożność należy zachować w okresie wzmożonych prac polowych oraz intensywnego pozyskiwania płodów runa leśnego.

W sytuacji wystąpienia afrykańskiego pomoru świń w gospodarstwie, w którym zostaną stwierdzone zaniedbania w zakresie bioasekuracji, nie będą hodowcy wypłacane odszkodowania za zwierzęta zabite oraz zniszczony sprzęt z nakazu Inspekcji Weterynaryjnej w ramach zwalczania choroby. W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości w zakresie zabezpieczenia przeciw epizootycznemu gospodarstw podczas przeprowadzanych przez Inspekcję Weterynaryjną kontroli, będą wyciągane wobec właścicieli gospodarstw konsekwencje administracyjne, w tym także dotkliwe kary pieniężne.

POWIATOWY LEKARZ WETERYNARII  
w Giżycku

*Agnieszka Raczyńska*  
dr n. wet. Agnieszka Raczyńska



Powiatowy Inspektorat Weterynarii ul. Wilanowska 26, 11-500 Giżycko

tel.: (87)428-24-96, fax: (87)428-24-96, e-mail: piw@gizycko.piw.gov.pl, www.bip.gizycko.piw.gov.pl

